**C** Inspiraionū alia quoque differentia petitur inde, quod interdū ei nullum colloquium accedit, sed nuda tantum sit præceptione aut ostensione, vt in plerisq; Ver. Test. prophetiis cernitur: interdū Dialogus in aliquis Prophetæ ac Spiritus S. accedit p.

**D** Illuminationis seu inspirationis huius duas ponit Theologi species, imaginariam & intellectualem. Imaginariam siue sensibilem, vocant, non quia non pertingat ad intellectum (talis enim improprie vocaretur prophetica inspiratio) sed quia primario fit per sensibilem siue imaginariā representationem, ex qua mentis conceptio nascitur, eique quasi commensuratur. Intellectualem, appellat eam, q̄ non ducit originem à sensu vel imaginatione, sed oritur immediate per lumen infalū intellectus & p̄ species intellectuales, de

**E**  
q̄ 47. 7. v.  
38. Gal.  
3. v. 19.  
Lu. 1. v. 9  
cap. 1. in  
princ  
D. Tho.  
22. q. 171.  
ar. 2.  
u D. Dio.  
ny. Artop.  
Col. Hier.  
capit. 4. D.  
Aug. lib. 3.  
de Trinit.  
et̄ videtur  
Damas. li.  
2. Orthod.  
fid.  
x Hie pra.  
fat. in Esa.  
et̄ in ca. 6.  
D. Gregor.  
lib. 18. Mo.  
ral. Turre.  
cremat. in  
Prologo Re.  
uelat. S.  
Brigitts.  
cap. 4.  
y in Brec.  
2. et̄ 3.  
z in d. pra.  
fat. et̄ c. 6.

cū nec Angelus spiritual: illud lumen  
 creare, nec ipse in human. intellectu  
 queat illabi. Quin etiā siue sensuū ad-  
 miniculo in hominis mentem, hoc lu-  
 men à Deo creatum immitti ab Ange-  
 lo posse, negat Scotus: sed affirmant  
 Albertus & Hēricus de Haslia: modo  
 negare, modo concedere videtur D.  
 Tho. sic tamen, vt quādo huiusmodi  
 lumē intellectui sine sensibili appari-  
 tione vel specie immittitur, (vt fit in  
 reuelatione intellectuāli) hoc à Deo, q̄  
 solus illud creare p̄t, immediate fate-  
 atur immitti: quod accurate, ex horū  
 Scholasticorum sententia docuit Frā.  
 Picus lib. 2. de Pran. c. 3.

F

Dixit tertio, rerum à nobis procul di-  
 stantium. huiusmodi res sunt. 1. que na-  
 tura sua longe distant ab humana co-  
 gnitione, vt abstrusiora Dei consilia,  
 mysteria fidei, & similes res diuinæ.  
 (hoc sensu Christus Dom. prædicatur  
 futurus Propheta a: *Prophetam de gente  
 tua, & de fratrib. tuis, sicut me, suscitabit,  
 &c.* & eo referenda propheta, quam  
 Apostolus cum dono linguarum cō-  
 parat) 2. etiam res, quæ sunt à cogniti-  
 one nostra semotæ, ratione modi co-  
 gnoscendi: quādo quod enunciatur,  
 non nisi supernaturali lumine potest  
 cognosci: veluti cū Helizeus rescivit,  
 quæ cum Naamo Iesi pactus fuerat c:  
 & B. Petrus, quod inter Ananiam &  
 & Saphirā cōuenerat d: 3. deniq; sunt  
 alia longe distantia ratione temporis,  
 quod vel iam vsq; adeo obliuione ob-  
 literatū est, vt non nisi diuina reuelati-  
 one sciri queat, quo pacto Moyse de  
 mūdi creatione prophetasse scribit D.  
 Greg. super Ezechiel. vel quia tempus  
 ad huc futurum, & euentus contin-  
 gens, ideoque soli Deo liquido not⁹,  
 iuxta illud; *Annunciate quæ ventura sunt,*  
 & sciemus quia D. Iesus vos. e Et hæc est

a Deut. 18. v. 15.

b 1. Corin. 13. v. 1. 3. 4

c 4. Reg. 5.

d Act. 5.

e Isai. 41. v. 23.

A vocis propheta, frequentior: adeo vt  
 ppria locutione, hi soli Propheta nū-  
 cupentur, qui futura contingentia p̄-  
 dicunt. generaliter tamen loquendo,  
 ceteri quoque Propheta vocantur a  
 futurorum contingentium. cognitio  
 soli Deo seruata est, quia ad perfectā  
 cognitionem, necesse est re cognosci  
 tamquam præsentem: soli autem Deo,  
 vt præterita & præsentia, sic etiam futu-  
 ra, semper ante oculos versantur, ga-  
 aternitas caret initio, caret fine, & in  
 ea cuncta simul cognoscuntur: solus  
 aut̄ Deus æternus est. ideo cum Deus  
 hoc futurorum contingentium lumē  
 propheticū homini largitur, tunc pri-  
 uilegium illud, quod æternitati com-  
 petit, eamq; consequitur, cum homi-  
 ne cōmunicat. Quo sensu Hieron. de  
 Ferrara dicebat, *Prophetas à Deo æter-  
 nitatis participes, fieri b.*

C

Dixi, quarto: *immobili veritate.* hoc  
 intelligendum est de propheta abso-  
 luta, quam vocant, *prophetiam sententiæ,*  
 siue, *præscientiæ:* cuius euentus semper  
 prædictioni respondet: quia tunc res  
 considerantur, prout in ipso Deo ex-  
 istunt, & ab eo solo dependent, qui so-  
 lus est immutabilis. Nō vero hæc par-  
 ticula definitionis, p̄cedit in *prophetia  
 cōminationis, siue, consilij:* quatenus hæc  
 est conditionata, & in ea res confide-  
 rantur, vt à causis secundis dependēt,  
 quæ sunt mutabiles. propheta ista cō-  
 ditionata, in se quidem est mutabilis,  
 pro actionum humanarum mutabili-  
 tate: in Dei tamen præscientiæ, etiam  
 hæc immutabilis est: quod cum Pro-  
 pheta probe norint, & cōminatio-  
 nis suæ naturam cum Dei voluntate  
 comparent: sequitur eos ne tum qui-  
 dem falli, vel fallere, quando quod p̄-  
 dixere non euenit: vt Ionæ cum Nin-  
 uitis, Esaïæ cum Ezechia contigit. hæc

E

a vide Eu-  
 feb lib 4.  
 dem. Enū.  
 ca. 1. Irē.  
 4. com. hu  
 ca. 17. D.  
 Greg. sup.  
 Ezech. 4. D.  
 Tho. de te-  
 rit. 2. 12. 13.  
 scitib. 1.  
 100. Dige-  
 nus li. 1. 1.  
 aut̄. fac.  
 scripsit ca. 1.  
 b lib. com-  
 pendii Ro-  
 uela. quod  
 post rō.  
 mort. 1. 1.  
 ganit. Ho-  
 ron. Eze-  
 uenit. 1. 1.  
 ventini.

c Iustin. 2.  
 36. ad Orm.  
 Chrysof.  
 hom. 1. in  
 Mat. Greg.  
 lib. 6. Mo-  
 ral. ca. 2.  
 2. 6.

distin-

distinctionem non Patres & modo, sed & Scriptura sacra clarissime confirmat.

Dixi quinto, maxima cum certitudine, quia quibus diuina sit reuelatio, solent à Deo sic mente illustrari, & voluntate affici, & de fide ac veritate reuelationis certiores reddi; vt aperte agnoscant, & firmissime credant, Deum esse reuelationis siue visionis auctore: & queant, nescio quo (vt ait D. Greg. e) intimo sapore discernere, se nec humanis somniis, nec diaboli fraude illudi: sed certo certius sciant, hoc sibi lumen Dei dono concessum (quod de matre sua B. Augustinus prodidit: f de se vero passim profitetur B. Angela de Fulgino cap. 19. 21. 27. 28. 29. & alibi) & adeo clare cernant futura, iisque praebeant assensum: vt eque facile sint negaturi prima & receptissima notissimaque scientiarum principia, quod de Saonarola ille dicebat g, & de quodam suo familiari, quem non nominat, Picas affirmat: quem ego Hieronymum hunc fuisse opinor: sed, quod verius certiusque, tales fuisse omnes reuelationes Patriarchis, Prophetis, Apostolis, ceterisque praedicatoribus ac doctoribus nascentis Ecclesiae factas, merito censuit Thomas, Anglicus h, illo in Genesim commentario, qui mendaciter doctori; Anglico, litterula additione fuit attributus. Idem nonnulli putant imposturae genus accidisse Commentariis, in Apocal. & in Epist. Canonicas. Sed: quicquid sit de hoc auctore; Lumen istud caelitus cum veris reuelationibus infundi solitum, Theologi contemplatiui seu mystici variis nominibus appellant: *soporem internum, intimam inspirationem, dulcedinem experimentalem, diuinam illustrationem, sensum nimis sensibilem, abscondi-*